
 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

Kupní smlouva č: INV-2022-0024-8018 

Veřejná zakázka: „Transmisní spektrofotometr“ 

uzavřené dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

 

I. Smluvní strany 

 

1. DODAVATEL: 

Název firmy:     HPST, s.r.o.  

Adresa:  Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9   

IČ:       25791079 

DIČ:       CZ25791079 

Bankovní účet:     16499002/5500 

Odpovědná osoba k podpisu smlouvy: Ing. Naděžda Jeřábková, obchodni ředitelka (na 

základě plné moci)  

       

 

(dále pouze dodavatel) 

 

 

 

2. ODBĚRATEL: 

Název firmy:     Český metrologický institut 

Adresa:     Okružní 31, 638 00 Brno, Česká Republika 

IČ:      00177016 

DIČ:      CZ00177016 

Právní forma:     státní příspěvková organizace 

Bankovní účet:    198139621/0710 

   Odpovědná osoba k podpisu smlouvy:          Ondrej Kebrle, BBA, MSc, odborný ředitel pro 

ekonomiku 

 

 

(dále pouze odběratel) 

 



 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je dodávka transmisního spektrofotometru s těmito technickými 

parametry: 

 

Technické parametry a položkový rozpis ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této kupní 

smlouvy. 

 

Celková cena: 3 696 822,02 Kč bez DPH  

 

III. Datum a místo dodání 

1. Termín dodání je stanoven do 16-ti týdnů od uzavření smlouvy mezi vybraným 

dodavatelem a odběratelem. 

2. Zboží bude dodáno na adresu: ČMI LPM Praha, V Botanice 4, 150 72 Praha 5. Přebírající 

osoba: pan Petr Matějíček, tel: 603 555 125, pmatejicek@cmi.cz 

 

IV. Platební podmínky 

1. Fakturace proběhne po dodávce zboží a následném podpisu předávacího protokolu 
oprávněným pracovníkem ČMI.  

 
2. Splatnost faktury je 21 dní od data doručení faktury objednateli.  

V. Záruční podmínky a servis 

1. Odběratel požaduje, aby dodavatel poskytl záruku na předmět plnění min. 24 měsíců ode 

dne podpisu předávacího protokolu (dodacího listu) zástupcem odběratele. Dodavatel 

poskytne kontaktní informace pro zákaznický servis. Při záručních opravách musí 

dodavatel závadu odstranit co nejdříve, nejpozději však do 30 dnů od jejího oznámení.  

2. V případě opravy se zboží pošle dodavateli. Náklady na dopravu (vrácení) zboží v záruční 

době nese dodavatel, ale pokud je již mimo záruční dobu, nese náklady na vrácení zboží 

odběratel. 

3. Dodavatel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude dodán v množství, kvalitě a 

provedení odpovídající technickým specifikacím této smlouvy. 



 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

4. Dodavatel odpovídá za vady zboží, dokud nebude zboží doručeno odběrateli. Za vady, 

které nastanou po převzetí zboží odběratelem, odpovídá dodavatel v případě, že vada 

byla způsobena porušením jeho povinností. 

5. Odpovědnost dodavatele za vady nevznikne, pokud byly tyto vady způsobeny 

neodborným zásahem nebo způsobem použití zboží odběratelem, zejména pokud je 

zásah v rozporu s uživatelskou příručkou nebo jinými písemnými pokyny. 

Odpovědnost dodavatele za vady rovněž nevzniká, pokud jsou vady způsobeny třetí 

stranou nebo způsobeny vyšší mocí. 

6. Záruční doba se nevztahuje na dobu, po kterou odběratel nemůže zboží užívat z důvodu 

vad, za které nese odpovědnost dodavatel. 

VI.  Sankce 

1. V případě nedodržení dodacích lhůt a lhůt pro záruční opravy je dodavatel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktur zaplatí odběratel dodavateli úrok za každý den 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

3. Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a odůvodněné, jsou splatné do 30 dnů od 

obdržení takové sankce. Uplatněním sankce není dotčeno právo na náhradu škody.  

VII.   Odstoupení od smlouvy 

1. Odběratel může odstoupit od smlouvy, pokud je dodavatel v prodlení s plněním 

smlouvy déle než tři měsíce. 

2. Odběratel může odstoupit od smlouvy i v případě, že zboží dodané dodavatelem 

nesplňuje všechny technické parametry uvedené ve smlouvě nebo v jejích přílohách. 

VIII.  Závěrečná ujednání 

1. Podepsáním smlouvy obě strany souhlasí s celým jejím obsahem. Smlouva musí být 

podepsána oprávněnými osobami. 

2. Smlouva nabývá platnosti po elektronickém podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

po zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

3. Změnit nebo doplnit znění smlouvy je možné pouze písemným dodatkem ke smlouvě 

podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

4. Pokud není dohodnuto jinak, platí právní vztahy vyplývající z ustanovení zákona. Č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další obecně závazné 

právní předpisy. 

5. Veškeré povinnosti a povinnosti stran, jakož i jakékoli právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy se řídí právními předpisy České republiky. 

6. Smluvní strany budou řešit možné spory týkající se plnění smlouvy zejména 

vzájemným jednáním zástupců statutárních orgánů, obvykle do 14 kalendářních dnů 

ode dne písemného oznámení nebo upomínky jedné ze smluvních stran. V případě, 

že takový spor nebude vyřešen dohodou, bude sporná záležitost vyřešena soudem 

České republiky. 

7. Český metrologický institut tímto informuje, že jako správce zpracovává osobní údaje 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Bližší informace jsou uvedeny v Zásadách 

na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu a její přílohy přečetly před podpisem, že 

smlouva byla uzavřena po vzájemné diskusi svobodnou vůlí, rozhodně, skutečně a 

pochopitelně, nikoli v nouzi a nevýhodných podmínkách. Potvrzují vlastními 

elektronickými podpisy. 

 

Brno      Praha 

 

 

 

_____________________________  ___________________________ 

Odběratel: Ondřej Kebrle, BBA, MSc Dodavatel:  Ing. Naděžda Jeřábková 
Odborný ředitel pro ekonomiku   obchodni ředitelka HPST, s.r.o.  
Český metrologický institut      

 
 
 

Příloha č. 1 Technický popis a cenová nabídka č. NAB-34623-Z6Y8_0 
 
 
 
 

https://www.cmi.cz/gdpr


 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

 



 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

 
Záruka na zařízení bude 24 měsíců. Dodavatel dodá dokumentaci ke všem zařízením, pokud existuje. 



 

Veřejná zakázka „Transmisní spektrofotometr“ 

Příloha č. 2 – Závazné obchodní podmínky 

 

 

 


		2022-06-14T12:19:20+0200
	Ing. Naděžda Jeřábková


		2022-06-14T10:50:46+0000
	Not specified


		2022-06-16T08:27:07+0200
	Ondřej Kebrle




